

## عنوان مقاله:

ارزیابی منابع مالی شهرداری ها در جهت بهبود پایداری درآمد

## محل انتشار:

نهمین کنفرانس بین المللی مکانیک، ساخت، صنایع و مهندسی عمران (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

## نویسنده:

مهدی ارجنه - کارشناس ارشد موسسه غیرانتفاعی ایوانکی اریا

## خلاصه مقاله:

امروزه شهرداری هادراکترکشورهای توسعه یافته به عنوان یکی از انواع دولت های محلی، دراداره شهرها وعرضه کالاهاوخدمات عمومی محلی، نقش مهم وبرجسته ای به عهده دارند. شهرداری موسسه ای مدنی و برخاسته از مردم است که وظیفه فعالیت به سمت توسعه پایدار شهری و توسعه انسانی را بر عهده دارد. توسعه اقتصادی، هدف اصلی هرکشور در جهت بهبود سطح استاندارد زندگی می باشد. و توسعه شهرها به عنوان مجموعه ای که یک کشور را تشکیل می دهند، از منابع مهم توسعه محسوب می شود. دسترسی شهرداری ها به منابع درآمدی پایدار باعث می شود که شهرداری، نقش فعال تری در محیط شهری ایفا کند. شهرداری به عنوان، یکی از نهادهای مردمی است که وظیفه خدمت رسانی به شهرنشینان برای تامین خواسته های اولیه زندگی شهرنشینانی و پس ازآن تلاش برای رسیدن به شهری توسعه یافته را بر اساس ماده ۵۵ قانون شهرداری ها به عهده دارد. و بررسی و تحلیل درآمدهای کلان شهرها می تواند الگوی مناسبی برای اصلاح و تدوین ساختار درآمدی شهرداری ها مورد استفاده قرار گیرد. هدف مقاله حاضر ارزیابی منابع مالی شهرداری ها در جهت بهبود پایداری درآمد با مطالعه اسنادی و کتابخانه ای می باشد. نتایج نشان می دهد فقدان نگرش جامع به منابع درآمدی شهرداری ها در قالب نظام کلان اقتصادی کشور، تغییرات و مداخلات موردی، اجرا سیاست خوداتکایی و خودکفائی شهرداری ها، بخش درآمدی شهرداری ها را در وضعیت ناپایداری قرار داده است، به نحوی که ادامه این وضعیت تبعات نامطلوب و هزینه های اجتماعی، فرهنگی و زیرساختی را برای شهر و مدیریت شهری به دنبال خواهد داشت. و می توان گفت تصویب لایحه درآمد پایدار شهرداری ها و تبدیل آن به قانون موجب می شود تا برای تراکم فروشی و درآمدهای غیرمجاز به منظور کسب درآمد نشود و برای استفاده از منابع نوین در آمدی در شهرداری ها، آن چه که قبل از فراهم کردن منابع درآمدی حایز اهمیت می باشد، بستر سازی مناسب برای استفاده از این منابع است.

## کلمات کلیدی:

منابع مالی، شهرداری، منابع درآمدی، درآمد مالی پایدار، بهبود پایداری

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1375357>

